

Storegade 29
4780 Stege

Telefon: 55 86 15 00
Telefax: 55 86 15 55

Reg.nr.: 6140
Swift: SYBKDK22
CVR-nr.: 0065746018

E-post: post@moensbank.dk
Web: www.moensbank.dk

Dato : 07.02.2007
Vor ref. : HO/ER

KØBENHAVNS FONDSBØRS

Nikolaj Plads 6
1007 København K.

Meddelelse nr. 01/2007

Årsregnskabsmeddelelse for 2006

Årsregnskabet i overskrifter

- Særdeles flot resultat og det bedste i bankens 130-årige historie.
- Resultat før skat på 46,3 mio.kr. – hvilket forrenter egenkapitalen ved årets start med 24,1 pct. p.a.
- Flot kursgevinst på vore aktier på 19,3 mio.kr.
- Udbytte på 25 pct.
- Pæn stigning i den samlede forretningsvolumen på 11 pct.

Hoved- og nøgletal

Resultatopgørelse (mio.kr.)	2006	2005	2004	2003	2002
Netto rente - og gebyrindtægter	70,9	68,1	63,7	61,0	56,1
Andre driftsindtægter	0,6	0,0	0,3	0,8	1,7
Udgifter til personale og administration	47,1	43,0	39,4	40,9	40,3
Driftsudgifter i øvrigt	1,8	2,1	1,9	1,7	2,5
Resultat før tab og nedskrivninger, kursregulering og skat	22,6	23,0	22,7	19,2	15,0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	-5,5	5,3	6,9	7,2	3,2
Resultat før kursregulering og skat	28,1	17,7	15,8	12,0	11,8
Kursreguleringer	+ 18,2	+ 15,3	+ 14,3	+ 21,2	+ 3,1
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0,0	0,0	0,0	- 0,1	0,0
Resultat før skat	46,3	33,0	30,1	33,1	14,9
Skat	11,3	8,8	6,7	6,5	4,6
Årets resultat	35,0	24,2	23,4	26,6	10,3

Balance (mio.kr.)	2006	2005	2004	2003	2002
Udlån	753,2	614,0	488,0	487,7	481,4
Indlån	924,4	878,3	686,3	655,6	569,5
Egenkapital	221,2	192,0	173,1	157,9	135,9
Aktiver i alt	1.264,5	1.137,5	909,30	874,6	755,9
Garantier	832,5	767,9	625,2	553,3	440,6

Nøgletal (officielle nøgletal)	2006	2005	2004	2003	2002
Solvensprocent	14,3 %	11,3 %	13,0 %	13,3 %	13,5 %
Kernekapitalprocent	14,1 %	14,1 %	15,0 %	15,5 %	15,5 %
Egenkapitalforrentning før skat	22,4 %	18,1 %	18,2 %	22,5 %	11,8 %
Egenkapitalforrentning efter skat	17,0 %	13,3 %	14,1 %	18,1 %	8,1 %
Indtjening pr. omkostningskrone	2,07 kr.	1,67 kr.	1,62 kr.	1,66 kr.	1,32 kr.
Renterisiko	2,3 %	2,4 %	2,7 %	2,4 %	2,3 %
Valutaposition	3,1 %	1,1 %	1,0 %	1,1 %	0,7 %
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån	83,9 %	73,7 %	74,8 %	79,3 %	89,9 %
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	134,1 %	166,8 %	165,2 %	156,2 %	106,7 %
Summen af store engagementer	111,2 %	148,9 %	114,5 %	87,3 %	72,4 %
Andel af tilgodehavender med nedsat rente	0,2 %	0,4 %	0,5 %	0,3 %	0,6 %
Akkumuleret nedskrivningsprocent	1,4 %	2,4 %	2,6 %	3,1 %	3,3 %
Årets nedskrivningsprocent	-0,3 %	0,4 %	0,6 %	0,7 %	0,3 %
Årets udlånsvækst	22,7 %	25,8 %	0,1 %	1,3 %	7,8 %
Udlån i forhold til egenkapital	3,4	3,2	2,8	3,1	3,5

Nøgletal for børsnoterede aktieselskaber	2006	2005	2004	2003	2002
Årets resultat pr. aktie (stykstørrelse 100 kr.)	152,0 kr.	104,8 kr.	100,5 kr.	110,6 kr.	42,8 kr.
Indre værdi pr. aktie (stykstørrelse 100 kr.)	960 kr.	830 kr.	745 kr.	658 kr.	566 kr.
Udbytte pr. aktie (stykstørrelse 100 kr.)	25 kr.	20 kr.	20 kr.	20 kr.	15 kr.
Børskurs/resultat pr. aktie (stykstørrelse 100 kr.)	9,7	12,4	9,2	6,3	8,9
Børskurs/indre værdi pr. aktie (stykstørrelse 100 kr.)	1,5	1,6	1,2	1,1	0,7

Supplerende nøgletal	2006	2005	2004	2003	2002
Aktiens ultimokurs	1.475	1.303	920	700	380
Antal medarbejdere (gennemsnit)	63	60	61	63	63

Udviklingen i bankens aktiviteter og økonomiske forhold

Vi havde i 2006 en fortsat stabil kundetilgang således, at vi ved årets udgang havde knapt 11.600 kunder. Præstø har fortsat en flot kundetilgang, men også udenfor vort kerneområde oplever vi en pæn kundetilgang – ikke mindst har vi haft god succes med ansættelse af erhvervskonsulenter til at dække området på Midt-sjælland og i Københavns-området.

Vore kunders geografiske fordeling efter bopæl ser således ud (i procent):

	Kunder
Møn	44
Præstø og omegn	16
I øvrigt	40
I alt	100

Vi havde en rigtig positiv udvikling i vor samlede forretningsvolumen i 2006. I udlånene havde vi en stigning på 23 pct. Indlån og garantier steg henholdsvis med 5 og 8 pct.

Vi har igen i år haft stor aktivitet omkring formidling af realkreditlån dog ikke på niveau med sidste år, målt på bruttoudlån har vi formidlet 542 mio.kr. – sidste års tal var 728 mio.kr.

Den samlede kursværdi i VP-depoterne, som vore kunder fører hos os, er steget fra 946 mio.kr. til 1.007 mio.kr., svarende til 6 pct.

Den sektor- og branchemæssige fordeling af vore udlån og garantier er følgende: 50 pct. til private og 50 pct. til erhverv. De 3 største brancher er landbrug, handel og ejendomsadministration mv., der udgør henholdsvis 9, 9 og 12 pct. af de samlede udlån og garantier.

I forretningsvolumen (indlån + udlån før nedskrivninger + garantier) er fordelingen følgende:

	Ultimo 2006 i mio.kr.	Ultimo 2005 i mio.kr.	Procentvis fordeling ultimo 2006	Udvikling 2005-2006 i procent
Møn	1.041	1.086	41	- 4
Præstø og omegn	327	262	13	+ 25
I øvrigt	1.165	954	46	+ 22
I alt	2.533	2.302	100	+ 10

Som tidligere nævnt har vi haft stor succes med at ansætte erhvervskonsulenter på Midt-sjælland og i Københavnsområdet, hvilket bl.a. er med til at sikre en fremgang på 22 pct. i aktiviteteme udenfor vort kerneområde.

Filialstrukturen:

Med baggrund i de nye kommunegrænser har vi i 2006 foretaget tilpasninger i vores filialstruktur i nærområdet.

Vi forventer, at en af konsekvenserne med den nye stor-kommune vil være en øget trafik fra Møn via Bogø til og fra Vordingborg, og det er derfor naturligt, at vi styrker vor kundeservice omkring Bogø-filialen, som er den nærmeste filial til det kommende storcenter i Vordingborg. Vi tror også på, at det betydelige antal kunder, vi allerede har i selve Vordingborg, i øget grad vil benytte Bogø-filialen, når rådgivningen bliver udvidet.

Som konsekvens heraf har vi samtidig valgt, at nedlægge vor filial i Damme og overføre aktiviteterne herfra til Bogø eller til Stege.

Ligeledes arbejder vi i øjeblikket med nye tiltag omkring vor filial i Klintholm Havn.

Leasingselskab:

Som nævnt i vor halvårsrapport har vi i 2006 – sammen med en række andre lokalbanker, etableret Dansk Erhvervsfinansiering A/S – et selskab som skal operere på leasingområdet. Selskabet har nu været i drift i ca. 3 måneder og udviklingen forløber særdeles tilfredsstillende.

Årets resultat sammenlignet med offentliggjorte forventninger

Resultatet før nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv., kursreguleringer og skat er på 22,6 mio.kr. og tillagt den ompostering på 1,5 mio.kr., der er foretaget i h.t. de nye regnskabsbestemmelser mellem "renteindtægter" og "nedskrivning på udlån og tilgodehavender mv." fås et samlet resultat på 24,1 mio.kr., som ligger indenfor de offentliggjorte forventninger.

Årets resultat før skat er på 46,3 mio.kr. og efter skat på 35,0 mio.kr. Det svarer til en forrentning af egenkapitalen ved årets start på henholdsvis 24,1 pct. p.a. og 18,2 pct. p.a. Vi betragter resultatet som absolut tilfredsstillende.

Kommentarer til de enkelte poster

På trods af den nævnte rentekorrektion er både netto renteindtægter og indtægterne fra garantier og serviceydelser steget – i alt med 2,7 mio.kr. dvs. med 4 pct. I renteudgifterne indgår en udgift på 1,7 mio.kr. til ansvarlig lånekapital, som vi optog ved udgangen af marts måned 2006 hos Nykredit Bank A/S.

Indtægterne fra vores garantier og serviceydelser fordeler sig således på de forskellige forretningsområder:

	Mio.kr.
Værdipapirhandel og depoter	8,7
Betalingsformidling	4,1
Lånesager	4,6
Garantier	6,7
I øvrigt	1,8
I alt	25,9

Specielt området omkring værdipapirhandel og depot er steget markant – i alt med 29 pct.

Vi har rigtig flotte kursgevinster på samlet 18,2 mio.kr. Heri indgår en kursgevinst på 3,4 mio.kr. fra salg af den sidste aktiepost i Totalkredit.

Vore kursgevinster fordeler sig på følgende hovedposter (i mio.kr.):

	2006	2005
Børsnoterede obligationer	-1,6	-1,4
Børsnoterede aktier	12,7	12,3
Totalkredit – salg til Nykredit	3,4	0,0
Finansielle anlægsaktiver i øvrigt	3,2	3,6
I øvrigt	0,5	0,8
I alt	18,2	15,3

Det er 12. år i træk med positiv kursregulering.

Vore samlede driftsudgifter er steget med 4,2 mio.kr., hvilket svarer til 9 pct. I driftsudgifterne indgår regulering af hensatte pensionsforpligtelser på i alt 1,2 mio.kr. Der indgår ligeledes "ekstraordinære" driftsudgifter i størrelsesordenen 1,2 mio.kr. i f.m. markedsføringen af nyt logo, "generalforsamling" for vore unge kunder og engangsudgifter til etablering af EDB-systemer mv. Stigningen korrigeret for disse ekstraordinære udgifter udgør 7 pct.

Vi har i 2006 haft pæne netto-indtægtsførsler på vore nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. – i alt 5,5 mio.kr. Den positive udvikling i nedskrivningerne afspejler bl.a. de gode konjunkturer som vi stadig har i Danmark, og vi har med baggrund heri og ligeledes med baggrund i indfrieede engagementer kunnet konstatere en stigende forbedring af boniteten i udlånsporteføljen.

Igennem 2006 er renten steget flere gange, og i banken har vi meget fokus på de eventuelle skadevirkninger som disse rentestigninger kan få for vore kunder i fremtiden.

Vor samlede nedskrivningskonto for udlån og garantier udgør 23,3 mio.kr.

Forventningerne til 2007

Vi forventer et stigende aktivitetsniveau og en fortsat hård konkurrence i branchen.

Vi forventer et resultat før nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv., kursreguleringer og skat i niveauet 26 - 29 mio.kr.

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. afhænger jo i høj grad af udviklingen i konjunkturerne. Vi forventer dog fortsat et lavt nedskrivningsbehov i det kommende år.

Kursregulering vil selvsagt afhænge af renteutviklingen og udviklingen på fondsmarkedet i øvrigt.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Siden regnskabsårets afslutning er der ikke indtrådt forhold, som påvirker bankens økonomiske stilling og resultatet af virksomheden i det forløbne år.

Bestyrelsesbeslutninger

Udviklingen i egenkapitalen er følgende:

	Mio.kr.
Egenkapital primo 2006	192,0
+ Årets resultat	35,0
+ Tilgang ved salg af egne aktier	9,5
- Afgang ved køb af egne aktier	10,7
- Udbetalt udbytte for 2005	4,6
Egenkapital ultimo 2006	221,2

Bankens basiskapital efter fradrag er på 218,4 mio.kr., hvilket svarer til en solvensprocent på 14,3.

Overskudsfordeling

Bestyrelsen foreslår, at der udbetales 6,0 mio.kr. i udbytte dvs. 25 pct. hvilket er 5 pct.-point mere end sidste år, hvor vi udbetalte 4,8 mio.kr. svarende til 20 pct. Vi er glade for med det fine resultat at kunne tilgodese vore aktionærer.

Generalforsamlingen

Generalforsamlingen afholdes tirsdag, den 13. marts 2007 kl. 17.15 i Mønshallerne i Stege.

Den trykte årsrapport forventes at foreligge den 15. februar 2007.

Oversigt over børsinformationer i 2006

12. januar 2006	Ændring i Møns Banks ledelse
9. februar 2006	Årsregnskabsmeddelelse 2005
10. februar 2006	Årsrapport 2005
17. februar 2006	Indkaldelse til generalforsamling
15. marts 2006	Generalforsamlingsreferat
11. maj 2006	Kvartalsorientering for 1. kvartal 2006
29. maj 2006	Etablering af leasingselskab
2. august 2006	Halvårsrapport 1. halvår 2006
22. september 2006	Salg af Totalkreditaktier
20. november 2006	Finanskalender 2007

Karsten Sørensen
Bestyrelsesformand

Hans Olsen
bankdirektør

Bilag 1: Resultatopgørelse
Bilag 2: Balance
Bilag 3: Egenkapitalopgørelse
Bilag 4: Pengestrømsopgørelse

RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET 2006

	2006	2005
	1.000 kr.	1.000 kr.
Renteindtægter	63.567	55.565
Renteudgifter	16.640	9.341
Netto renteindtægter.....	46.927	46.224
Udbytte af aktier mv.	1.290	874
Gebyrer og provisionsindtægter.....	25.889	24.119
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter.....	3.256	3.101
Netto rente - og gebyrindtægter.....	70.850	68.116
Kursreguleringer.....	+ 18.155	+ 15.298
Andre driftsindtægter.....	648	85
Udgifter til personale og administration.....	47.086	43.008
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	1.794	1.609
Andre driftsudgifter	1	56
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	- 5.563	5.290
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	1	- 3
Resultat af aktiviteter under afvikling.....	0	- 570
Resultat før skat.....	46.336	32.963
Skat.....	11.316	8.732
Årets resultat	35.020	24.231

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Udbytte for regnskabsåret	6.000	4.800
Overført til næste år.....	29.020	19.431
I alt disponeret.....	35.020	24.231

BALANCE PR. ULTIMO REGNSKABSÅRET 2006

	2006	2005
	1.000 kr.	1.000 kr.
AKTIVER		
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker.....	90.752	83.976
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker.....	47.257	51.053
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris.....	753.156	613.970
Obligationer til dagsværdi.....	236.204	282.587
Aktier mv.	102.873	75.806
Kapitalandele i associerede virksomheder.....	3.213	212
Grunde og bygninger i alt.....	18.885	19.298
Investeringsjendomme.....	1.231	1.567
Domicilejendomme.....	17.654	17.731
Øvrige materielle aktiver.....	1.198	1.824
Andre aktiver.....	9.859	7.830
Periodeafgrænsningsposter.....	1.072	974
Aktiver i alt.....	1.264.469	1.137.530
PASSIVER		
Gæld:		
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker.....	36.910	24.953
Indlån og anden gæld.....	924.426	878.302
Aktuelle skatteforpligtelser.....	863	256
Andre passiver.....	16.670	31.700
Periodeafgrænsningsposter.....	125	509
Gæld i alt.....	978.994	935.720
Hensatte forpligtelser:		
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser.....	5.861	4.649
Hensættelser til udskudt skat.....	7.787	5.069
Hensættelser til tab på garantier.....	619	87
Hensatte forpligtelser i alt.....	14.267	9.805
Efterstillede kapitalindskud:		
Efterstillede kapitalindskud.....	50.000	0
Efterstillede kapitalindskud i alt.....	50.000	0
Egenkapital:		
Aktiekapital.....	24.000	24.000
Akkumulerede værdiændringer.....	130	130
Opskrivningshenlæggelser.....	130	130
Overført overskud eller underskud.....	197.078	167.875
Egenkapital i alt.....	221.208	192.005
Passiver i alt.....	1.264.469	1.137.530

EGENKAPITALBEVÆGELSER

	Aktie- kapital t.kr.	Opskriv- ningshen- læggelser t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 01.01.2006	24.000	130	163.075	4.800	192.005
Året overskud eller underskud			29.020	6.000	35.020
Samlet indkomst der kan hen- regnes til egenkapitalen	0	0	29.020	6.000	35.020
Udbetalt udbytte				-4.800	-4.800
Udbytte egne aktier			162		162
Tilgang ved salg af egne aktier			9.546		9.546
Afgang ved køb af egne aktier			-10.725		-10.725
Egenkapitalbevægelser i 2006 i alt	0	0	28.003	1.200	29.203
Egenkapital ultimo 2006	24.000	130	191.078	6.000	221.208

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2006	2005
	1.000 kr.	1.000 kr.
Resultat før skat	46.336	32.963
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	- 5.563	5.290
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	1.169	1.378
Urealiserede kursreguleringer af værdipapirer.....	10.600	11.166
Betalt skat netto.....	<u>- 7.992</u>	<u>-7.685</u>
	44.550	43.112
Ændring i udlån	- 133.623	-131.239
Ændring i indlån.....	46.124	192.036
Ændring i kreditinstitutter, netto.....	15.753	-23.988
Ændring i øvrige aktiver og passiver.....	<u>- 15.797</u>	<u>9.079</u>
Pengestrømme vedrørende drift	- 42.993	89.000
Køb mv. af materielle anlægsaktiver.....	- 669	-2.651
Salg af materielle anlægsaktiver.....	542	46
Ændring i værdipapirer.....	8.713	-33.901
Køb af associerede virksomheder.....	<u>- 3.000</u>	<u>700</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer.....	5.586	-35.806
Optagelse af efterstillede kapitalindskud	50.000	0
Betalt udbytte	- 4.638	-4.622
Køb af egne aktier.....	<u>- 1.179</u>	<u>-701</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering	44.183	5.323
Ændring i pengestrømme	6.776	47.871
Ændring i likvider		
Likvider primo	83.976	36.105
Ændring i pengestrømme	<u>6.776</u>	<u>47.871</u>
Likvider ultimo.....	90.752	83.976